
AKT-THEMELIMI I 

 

SHOQERISE TREGTARE “BGL-2025” SH.P.K. 

 

 

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe ne zbatim me 

ligjin nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",ligjit nr 129/2014 “Per 

disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “ 

te ndryshuar , sot ne daten 29.01.2025 behet themelimi i shoqerise “BGL-2025” SH.P.K. me seli 

ne : Lagjja 5 Maji ,Rruga Niko Papajani, Ap 580/13 shkalla 2, hyrja 8 ,Elbasan  

 

Nga ortaket e kesaj Shoqerie 

 

Valbona Spaho ,e pajisur me nr personal J76006076R 

 

VENDOSIN 

 

Te krijojne nje Shoqeri Tregtare te emertuar “BGL-2025” SH.P.K me kushtet e meposhtme: 

 

 

NENI 1 

 

Themeluesi ne cilesine e ortakut krijon shoqerine tregtare “BGL-2025” SH.P.K me statusin 

juridik te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar ne kuptimin e ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per 

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,ligjit 129/2014, me mjetet e veta financiare duke paguar 

kontributin ne para. 

 

NENI 2 

 

Shoqeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj do te rregullohet nga 

legjislacioni shqiptar ne fuqi, nga ky Akt-Themelimi dhe statutin e bashkelidhur. 

 

NENI 3 

 

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj me emertimin “BGL-2025” SH.P.K  emer ky qe do te 

shenohet ne te gjitha dokumentat, letrat, faturat etj. 

 

Ajo ka vulen e saj ne te cilen eshte shkruar “BGL-2025” SH.P.K 

 

NENI 4 

 

Shoqeria e ka seline e saj ne: 

 

Lagjja 5 Maji ,Rruga Niko Papajani, Ap 580/13 shkalla 2, hyrja 8 ,Elbasan  

  

Ajo mund te hape perfaqesi, dege ose filiale edhe ne qytete te tjera te Shqiperise. 



 

NENI 5 

 

Afati i veprimtarise se Shoqerise do te jete i pakufizuar, me perjashtim te rastit kur ortaket 

vendosin prishjen e saj. 

 

NENI 6 

 

Aktiviteti i shoqerise ne Shqiperi dhe ne mbare boten eshte: 

 

Shoqeria do te ushtroje veprimtari me objekt:Konsulence ligjore,ekonomike dhe ndermjetesime te 

shitblerjes,qera dhenies ose qeramarrjes si dhe cdo lloj tjetersimi i pasurive te luajteshme dhe te 

paluajteshme,Tregti me pakicë dhe shumice,të këpucëve,rrobave të reja dhe të përdorura dhe 

aksesorë te ndryeshem.Tregtim pajisjesh elektroshtepiake , elektronike , elektrike , 

kompjuterike,higjenosanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike,artizanati,pajisje zyrash. 

Transport mallrash e objektesh te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit per vete dhe te 

trete.Tregtim prodhimesh kozmetike,estetike,farmaceutike etj.Tregtim me pakice te artikujve 

artistike,paketim dhuratash, intimo, mjete shkollore,çanta,bizhu etj.Investime ne fushen e 

medias,informacionit,reklames dhe marketingut.Import eksport, prodhim, tregtim i artikujve te 

ndryshem te te gjitha llojeve, me shumice dhe pakice si : Lule, fidane dhe bime te ndryshme te 

tjera.Tregtim artikuj te ndryshem blegtorale e bujqesore.Tregtim artikuj te ndryshem 

industriale.Tregtim te konfeksioneve te ndryshme.Tregtim, magazinim,magazinim frigoriferik per 

artikuj te ndryshem ushqimore,fruta-perime etj.Tregtimin e pijeve alkoolike te buta,vere 

etj.Tregtimin,transportin e karburanteve te ndryshme me pakice per vete dhe te trete,si dhe vajrave 

lubrifikante,te gazit te lengshem per ngrohje si dhe per makinat me impiant gazi,pajisje ngrohese 

gazi si dhe mbushjen e bombolave te gazit dhe tregtimin e tyre me pakice. Ndertim dhe montim te 

impianteve per prodhimin e energjise nga burime tendryshme impiante elektrike per centralet dhe 

prodhim te transformatoreve,montim i linjave te tensionit te larte dhe te ulet,linjave te ndricimit 

dhe aparaturave elektrike,mirembajtja e tyre.Tregtim automjetesh te cdo lloji,marke e tonazhi,si 

dhe pjese kembimi per to.Hapje agjensi turistike.Hapje agjensi Imobilare.Hapje dhe shfrytezim 

hotelesh,motelesh,baresh, restorantesh,diskotekash,qendrash pushimi dhe kurative. Agjensi 

transporti per udhetare dhe pasagjeri,hoteleri,turizem,Ndermjetsim,marketing ne fushene 

sigurimeve, etj.Veprimtari te tjera te lidhura me fushen e sigurimeve qe nuk vjen ne kundershtim 

me ligjin.Prodhime duraluminit dhe tregtimin e tyre.Tregtim prodhimesh te ndryshme 

druri,mobilje, orendi,dyer,dritare,parkete,druri,etj.Lende drusore,administrim 

pyjesh.Kerkim,zbulim,tregtim, investime, import – eksport, prodhim ,shfrytezim,pasurim, 

transport per vete dhe te trete, ne fushen e minerareve.Ne fushen e ndertimit dhe 

zbatimit,projektim,prodhim i materialeve inerte, prodhim dhe tregtim 

betoni.Studiues,projektues,mbikeqyres,monitories,konsulent,vleresues,kolaudues, supervizues 

per kerkim -zbulimin, shfrytezimin, pasurimin, tregetimin ne import -eksport te mineraleve 

ndertimore dhe metalore, matjet topomarkshederike per veprimtarine e hapjes se punimeve 

minerare, kapitale dhe dytesore,tuneleve dhe punimeve kapitale nentokesore per infrastrukturen 

rrugore,hidrocentrale nafte gazsjelles,depo lendesh plasese dhe objekte te tjera me karakter 

civil.Drejtimin teknik per veprimtarine mirerare te shfrytezimit te mineraleve.Vleresimin dhe 

rehabilitimin e monitorimin e mjedisit.Germime dheu me punime eventuale murature e beton 

arme.Prishje dhe punime ne toke te germuar.Prodhim materiale inerte.Prodhim elemente betoni te 



zakonshem pararendur, gure dekorative.Prodhim materiale me baze bitumi sintetike.Ndertime 

civile, industriale, turistike,bujqesore deri ne 5 kate.Ndertime civile,industriale,turistike,bujqesore 

mbi 5 kate.Rikonstruksione.Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge,ndertim mbi shtresa 

rrugore. Ndertim ambjente dhe sistemim gjelberimi,parqe dhe lulishte.Punime karpenterie druri 

dhe metalike, etj.Punime germimi ne toke.Ndertime civile e industriale.Rikonstruksion e 

mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasada. Rruge, autostrada,mbikalime, 

hekurudha,tramvai,metro,pistaaeroportuale.Punime,nentokesore,ura,vepraarti,Diga,tunele,hidrote

knike.Ujesjellesa,gazsjellesa,vajsjellesa,vepra kullimi e vaditje.Ndertime detare e punime thellmi 

ne uje.Punime e mbrojtje lumore,sistemime hidraulike e bonifikime.Ndertim i impjanteve per 

prodhimin e energjise elektrike.Ndertime per N/stacionet, kabinat e trasformatoreve, linja te TN e 

te mesem e shperndarjen e energjise.Punime te inxhinierise se mjedisit.Punime special 

ndertimi.Punime per prishjen e ndertimeve.lavanteri.Impiante ngritese e transportues.Punime 

rifinature te muratures e te lidhura me to, rifinature me material druri, plactik, metalik e xhami dhe 

rifinature te natyres teknike ndertuese.prodhim fidanesh drunore dhe zbukurues;projektim dhe 

gjelberim mbientesh urbane dhe rrugesh. 

Dhe cdo aktiviteti tjeter te nevojshem lidhur me objektin e veprimtarise ne perputhje me 

legjislacionit Shqipetar. 

 

NENI 7 

 

Me vendimin e themeluesit te saj, shoqeria mund te ndryshoje emrin, seline, formen juridike dhe 

objektin e veprimtarise, mbas berjes se ndryshimeve perkatese ne statut dhe ne kete akt themelimi. 

 

NENI 8 

 

Kapitali themeltar i shoqerise perfaqeson kontributet ne para dhe eshte 100 (njeqind) leke 

shqiptare. 

 

Perbehet nga 1-kuote Valbona Spaho ,e pajisur me nr personal J76006076R, zoteron 1-kuote 

me vlere 100 leke, 100% te kapitalit themeltar 

 

NENI 9 

 

Shoqeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitime. Ajo eshte pergjegjese per detyrimet qe 

ka ndaj shtetit dhe personave te tjere. 

 

NENI 10 

 

Shoqeria zhvillon veprimtarine e saj administruese, ekonomike, financiare ne perputhje me 

legjislacionin perkates ne fuqi dhe dispozitat e statutit bashkelidhur. 

Shoqeria do te drejtohet nga organet drejtuese qe perbehen nga asambleja e ortakeve dhe 

administratori. Themeluesit me vendim te veçante do te emerojne dhe nje ekspert kontabel. 

Shoqeria do te mbaje llogarite ne perputhje me ligjin, " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare", 

si dhe do te krijoje fondin rezerve. 

Fitimi neto qe do te rezultoje ne fund te cdo viti financiar pas zbritjes se fondit rezerve dhe 

humbjeve te mbajtura nga vitet e meparshme do ti kaloje ortakeve. 



NENI 11 

 

Percaktimi i struktures organizative te shoqerise, numri i punonjesve dhe emerimet e shkarkimet 

ne organet e saj behen me vendim te asamblese se ortakeve. Administrator i Shoqerise emerohet 

Valbona Spaho ,e pajisur me nr personal J76006076R banuese ne Elbasan. 

Maredheniet e punes do te bazohen ne kontratat e punes te lidhura mbi bazen e legjislacionit ne 

fuqi. 

 

NENI 12 

 

Rregullat per drejtimin, organizimin dhe prishjen e shoqerise jane percaktuar ne statutin qe i 

bashkelidhet ketij Akt-Themelimi. 

 

 

 

THEMELUESIT E SHOQERISE TREGTARE 

 

Valbona Spaho  
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